

## **Ortivirus AB (publ)**

### **Delårsrapport januari – september 2005**

Orderingången för det nylanserade patientövervakningssystemet CoroNet uppgick till MSEK 20,1. Installationer påbörjades under slutet av september.

Omsättningen uppgick till MSEK 103,3 (118,4). Omsättningsminskningen beror på det avslutade exklusiva licensavtalet med Philips Medical Systems. Medos som förvärvades i maj bidrog med MSEK 25,4.

Resultatet efter finansiella poster uppgick till MSEK -10,7 (23,7).

Resultatet efter skatt uppgick till MSEK -9,1 (18,1).

Vinst per aktie uppgick till SEK -0,66 (1,31).

För helåret förväntas ett negativt resultat efter finansnetto.

#### **Ortivirus – en översikt**

Ortivirus är ett Healthcare IT-företag som utvecklar och marknadsför kompletta informations- och beslutsstödssystem till sjukvård, ambulanssjukvård, polis och räddningstjänst baserat på medicintekniska produkter och IT-lösningar. Verksamheten är uppdelad i rörelsegrenarna Emergency Services och Kardiologi. Ortivirus AB är noterat på OM Stockholmsbörsens O-lista och etablerades 1985. Ortivirus har dotterbolag i Storbritannien, Tyskland, Danmark, Kanada och USA.

## RESULTAT OCH STÄLLNING

### Tredje kvartalet 2005

Omsättningen för tredje kvartalet uppgick till MSEK 44,9 (39,2). Medos-koncernen som förvärvades den 30 maj 2005 bidrog med MSEK 19,3 till omsättningen.

Koncernens resultat före skatt för tredje kvartalet uppgick till MSEK -8,8 (15,0) och resultatet efter skatt till -7,1 (10,0).

Under kvartalet har installation inletts av det nyutvecklade kardiologisystemet CoroNet för bland annat Västra Götalands-regionen där samtliga hjärtintensivavdelningar vid sjukhusen i Göteborgsområdet utrustas med Ortivus nya övervakningssystem. Orderingen för CoroNet har för såväl Sverige som Finland överträffat förväntningarna.

Integrationen av Medos samt lanseringen av Ortivus svenska produkter på den tyska marknaden fortgår enligt plan. En första order för MobiMed i kombination med Medos produkterbjudande tecknades under oktober. Orderingången för Medos har efter periodens slut varit betydande.

Kvartalets resultat har enligt IFRS 2 inte belastats med några kostnader för det personaloptionsprogram som riktats till ledande befattningshavare i Ortivus-koncernen, då förutsättningar saknas för intjänande i enlighet med de kriterier som fastlagts av årets bolagsstämma. Upplösning har skett av tidigare reservering om MSEK 0,2

### Januari-September 2005

#### Omsättning

Koncernens omsättning för perioden januari-september uppgick till MSEK 103,3 (118,4), varav Medos bidrog med MSEK 25,4

| MSEK               | 2005            | 2004                           |
|--------------------|-----------------|--------------------------------|
| <u>Intäkter,</u>   | <u>jan-sept</u> | <u>jan-sept</u>                |
| Kardiologi         | 1,1             | 36,0 (varav Philips MSEK 35,8) |
| Emergency Services | 101,4           | 74,1 (varav Philips MSEK 10,6) |
| Övrigt             | <u>0,8</u>      | <u>8,3</u>                     |
| <b>Totalt</b>      | <b>103,3</b>    | <b>118,4</b>                   |

Omsättningsminskningen hänförs till det avslutande exklusiva licensavtalet med Philips. Ortivus har därigenom säkerställt ett oberoende som möjliggör lansering av det nyutvecklade CoroNet-systemet i egen regi. Royaltyintäkter från Philips uppgick föregående år till MSEK 46,4. Lanseringen av CoroNet fortgår enligt plan på de skandinaviska marknaderna. CoroNet kommer att lanseras i Tyskland vid årets slut.

#### Bruttoresultat och omkostnader

Koncernens bruttoresultat uppgick till MSEK 77,9 (103,6). Bruttomarginalen minskade från 88 % till 75 % beroende på en förändrad produktmix. Viktigaste enskilda faktorer är bortfallet av licensintäkter från Philips till ett belopp av MSEK 46,4 samt nyttillkommen bruttovinst från Medos om MSEK 17,4.

Koncernens omkostnader uppgick till MSEK 93,9 (81,4). Ökningen förklaras av tillkomsten av Medos med omkostnader om MSEK 19,2. Under perioden har aktivering skett av FoU-kostnader med MSEK 10,8 (0,5). Aktiverade kostnader under perioden är till största delen hänförliga till utveckling av CoroNet MSEK 8,0. Aktiveringen har skett enligt IFRS-reglerna.

## **Resultat**

Rörelseresultatet för perioden uppgick till MSEK -13,5 (22,1). Resultatet efter finansiella poster uppgick till MSEK -10,7 (23,7). Resultatminskningen jämfört med samma period föregående år beror på bortfall av licensintäkter från Philips.

Resultatet efter skatt uppgick till MSEK -9,1 (18,1) vilket motsvarar ett resultat per aktie på SEK -0,66 (1,31).

## **Kassaflöde, investeringar och likviditet**

Den löpande verksamheten gav ett underskott av MSEK -2,4 (26,5). Genom förvärv om MSEK -73,1 (0), vilket finansierades med kontant betalning av MSEK 31,8 och långfristig finansiering om MSEK 41,3, förändrades de likvida medlen med MSEK -29,3 (39,7). Medel bundna i rörelsekapital ökade med MSEK 13,0 (33,2).

Investeringarna uppgick till MSEK 14,9 (30,6) fördelat på immateriella anläggningstillgångar MSEK 10,9 (27,8), investeringar i materiella anläggningstillgångar MSEK 4,0 (2,9).

Koncernens likvida medel inklusive kortfristiga placeringar uppgick vid periodens utgång till MSEK 52,3 (134,8). Koncernens finansnetto uppgick till MSEK 2,8 (1,6), en förbättring med MSEK 1,2. Ränteintäkterna för perioden uppgick till MSEK 4,3 (1,7) medan räntekostnader och negativa kursdifferenser uppgick till MSEK 1,5 (0,1).

Koncernens skuldsättningsgrad uppgick efter upptagande av finansiering för del av köpeskillingen för Medos till 21% (0%).

## **Rörelsegränar**

### Emergency Services

Intäkterna för Emergency Services uppgick till MSEK 101,4 (74,1).

Försäljningen av det nya mjukvarusystemet Sweet CAD i USA fortgår med gott resultat. Hitintills har installationer utförts hos ett 35-tal kunder, vilket överträffat förväntningarna.

Ortivirus avser att i sin framtida produktutveckling och marknadsföring av MobiMed för den amerikanska marknaden fokusera på integrerade patientjournalssystem för den pre-hospitala sjukvården. Den amerikanska marknaden för hjärtövervakning inom ambulanssjukvården är på grund av ersättningssystem och organisatorisk uppbyggnad fortfarande relativt omogen, vilket bekräftats i en pilotstudie vid Lehigh Valley Hospital i USA.

Försäljningen av MobiMed är bättre än för jämförelseperioden. En fortsatt internationalisering av MobiMed i bland annat Italien genererade några mindre beställningar med leverans under inledningen av året. MobiMed har under perioden specificerats i flera upphandlingar i Italien, varför utsikterna för ytterligare beställningar bedöms som goda.

I Storbritannien är upphandlingen av ambulansjournalssystem för National Program for IT, numera namnändrat till Connecting for Health, väsentligt försenad. Detta innebär att några intäkter från detta program inte är att förvänta, varken under innevarande eller nästa år. Intresset för Ortivus patientjournalssystem för ambulans kvarstår.

Rörelseresultat för Emergency Services uppgick till MSEK 5,2 (-0,9). Resultatförbättringen visar att rörelsegrenen Emergency Services utvecklas enligt plan.

### Kardiologi

Intäkterna för Kardiologi uppgick till MSEK 1,1 (36,0). Den lägre intäkten, jämfört med samma period föregående år, hänförs till det nu avslutade exklusiva licensavtalet med Philips samt att det nyutvecklade patientövervakningssystemet CoroNet är under introduktion.

Lanseringen av CoroNet fortgår enligt plan. Intresset för CoroNet på de svenska och finska marknaderna är stort och ytterligare beställningar förväntas under året.

Orderingången för det nylanserade patientövervakningssystemet CoroNet uppgick till MSEK 20,1.

Installation hos kund har under slutet av september inletts för bland annat Västra Götalands-regionen där samtliga hjärtintensivavdelningar vid sjukhusen i Göteborgs-området utrustas med Ortivus nya övervakningssystem.

Rörelseresultat för Kardiologi uppgick till MSEK -6,4 (28,4). Det lägre resultatet hänförs till bortfall av licensintäkter från Philips samt kostnader för introduktion i egen regi av det nyutvecklade CoroNet-systemet.

### Övrigt

I gruppen Övrigt ingår valutaintäkter samt kostnader för ofördelad administration och smärre kostnader och intäkter som inte kan hänföras till någon av rörelsegrenarna.

Tabellen nedan visar Ortivus verksamhet fördelat på rörelsegrenar.

| MSEK jan – sept          | Kardiologi  |             | Emergency Services |             | Övrigt       |             | Totalt       |              |
|--------------------------|-------------|-------------|--------------------|-------------|--------------|-------------|--------------|--------------|
|                          | 2005        | 2004        | 2005               | 2004        | 2005         | 2004        | 2005         | 2004         |
| <b>Nettoomsättning</b>   | <b>1,1</b>  | <b>36,0</b> | <b>101,4</b>       | <b>74,1</b> | <b>0,8</b>   | <b>8,3</b>  | <b>103,3</b> | <b>118,4</b> |
| Kostnad såld vara        | -0,6        | -0,6        | -24,5              | -14,0       | -0,2         | -0,2        | -25,4        | -14,8        |
| <b>Bruttoresultat</b>    | <b>0,5</b>  | <b>35,4</b> | <b>76,9</b>        | <b>60,1</b> | <b>0,6</b>   | <b>8,1</b>  | <b>77,9</b>  | <b>103,6</b> |
| Omkostnader/Avskrivn     | -6,9        | -7,0        | -71,7              | -61,0       | -12,8        | -12,8       | -91,4        | -80,8        |
| <b>Rörelseresultat</b>   | <b>-6,4</b> | <b>28,4</b> | <b>5,2</b>         | <b>-0,9</b> | <b>-12,2</b> | <b>-4,7</b> | <b>-13,5</b> | <b>22,8</b>  |
| <b>Rörelsemarginal %</b> | <b>-</b>    | <b>79%</b>  | <b>5%</b>          | <b>-1%</b>  | <b>-</b>     | <b>-57%</b> | <b>-13%</b>  | <b>19%</b>   |

### **Tillämpning av IAS/IFRS**

Denna delårsrapport har upprättats enligt IAS 34, Delårsrapportering. Tidigare publicerad kommuniké visar omräknade kvartalsvärden för Ortivus-koncernen för 2004 med tillämpning av IFRS.

Av kommunikén framgår att övergången till redovisning enligt IFRS vid årsskiftet 2004/2005 inte medförde några effekter på Ortivirus-koncernens eget kapital bortsett från återläggningen av tidigare avskrivningar på goodwill. Resultaträkningen för Ortivirus-koncernen har för 2004 förändrats genom att avskrivningar på goodwill ackumulerat per september återförts till ett belopp av MSEK 4,2.

Den ursprungligen provisoriska fördelningen av köpeskillingen för aktierna i Medos har fastställts. Inga materiella avvikelser har därvid uppkommit mellan preliminärt redovisade värden och de definitiva värdena.

Kursförändringar för den långfristiga finansiering som upptagits för förvärvet av Medos redovisas mot eget kapital då denna finansiering ansetts uppfylla kriterierna för säkringsredovisning enligt IAS 39.

### **Moderbolaget**

Moderbolagets omsättning uppgick till MSEK 25,6 (68,4) och resultatet efter finansiella poster och skatter till MSEK -8,9 (18,3).

Moderbolagets likvida medel inklusive kortfristiga placeringar uppgick vid periodens utgång till MSEK 19,1 (96,3). Bolaget gjorde under perioden investeringar i materiella anläggningstillgångar om MSEK 0,6 (0,3) och investeringar i immateriella anläggningstillgångar MSEK 8,0 (27,4), därutöver i förvärv av finansiella anläggningstillgångar genom köpet av alla utestående aktier i de juridiska personerna Medos AG med dotter- och intresseföretag.

### **Utsikter för koncernen 2005**

Den stora IT-satsningen på hälsovård i Storbritannien inom ramen för "Connecting for health" är väsentligt försenad, vilket innebär att förväntade intäkter inte realiseras under innevarande år.

Den framgångsrika introduktionen av det nyutvecklade övervakningssystemet CoroNet väntas under introduktionsåret 2005 inte kompensera för bortfallet av nettobidraget från det avslutade exklusivavtalet med Philips.

Ortivirus har inlett en förstärkning av koncernledning och uppbyggnad av en internationell sälj- och marknadsorganisation.

Sammantaget medför detta, såsom tidigare meddelats, ett förväntat negativt resultat efter finansnetto för 2005.

Täby den 25 oktober  
Ortivirus AB (publ)  
Styrelsen

### **Kommande informationstillfällen:**

Bokslutskommunikén publiceras den 22 februari 2006  
Denna delårsrapport är ej granskad av bolagets revisorer.

### **För ytterligare information:**

Mikael Strindlund, VD, Ortivirus, telefon 08-446 45 00 alt. mobil: 070-269 53 03 eller  
E-post: mikael.strindlund@ortivirus.se  
Besök även: [www.ortivirus.com](http://www.ortivirus.com)

Ortivirus AB (org. nr 556259-1205), Enhagsslingan 5, Box 513, 183 25 Täby, telefon 08-446 45 00.

## Koncernens resultaträkning

| Belopp i KSEK                                                     | juli-sept<br>2005 | juli-sept<br>2004 | jan-sept<br>2005 | jan-sept<br>2004 | jan-dec<br>2004 |
|-------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|
| Nettoomsättning                                                   | 44 883            | 39 235            | 103 290          | 118 419          | 140 808         |
| Kostnad för sålda varor                                           | -11 032           | -2 469            | -25 356          | -14 799          | -18 032         |
| <b>Bruttoresultat</b>                                             | <b>33 851</b>     | <b>36 766</b>     | <b>77 934</b>    | <b>103 620</b>   | <b>122 776</b>  |
| Försäljningskostnader                                             | -24 948           | -9 794            | -47 929          | -35 536          | -45 366         |
| Administrationskostnader                                          | -9 921            | -6 328            | -21 089          | -24 867          | -30 207         |
| FoU-kostnader                                                     | -9 587            | -5 128            | -24 896          | -21 045          | -26 990         |
| Övriga rörelseintäkter                                            | 1 385             | -1 014            | 2 478            | 1 617            | 2 077           |
| Övriga rörelsekostnader                                           | 968               | -220              | 0                | -1 642           | -1 661          |
| <b>Rörelseresultat 1)</b>                                         | <b>-8 252</b>     | <b>14 282</b>     | <b>-13 502</b>   | <b>22 147</b>    | <b>20 629</b>   |
| Finansiella intäkter                                              | 800               | 746               | 4 348            | 1 718            | 3 897           |
| Finansiella kostnader                                             | -1 302            | -20               | -1 505           | -132             | -394            |
| <b>Resultat efter finansiella poster</b>                          | <b>-8 754</b>     | <b>15 008</b>     | <b>-10 659</b>   | <b>23 733</b>    | <b>24 132</b>   |
| Aktuell skatt 2)                                                  | 1 124             | -195              | -1 844           | -322             | -463            |
| Uppskjuten skatt                                                  | 514               | -4 793            | 3 422            | -5 298           | -5 097          |
| <b>Resultat efter skatt</b>                                       | <b>-7 116</b>     | <b>10 020</b>     | <b>-9 081</b>    | <b>18 113</b>    | <b>18 572</b>   |
| Resultat/aktie, kr res eft skatt/<br>genomsnittligt antal aktier) | -0,52             | 0,73              | -0,66            | 1,31             | 1,35            |
| Antal aktier per balansdagen (tusental)                           | 13 805            | 13 805            | 13 805           | 13 805           | 13 805          |
| Genomsnittligt antal aktier (tusental)                            | 13 805            | 13 805            | 13 805           | 13 805           | 13 805          |
| 1) Avskrivningar som belastat detta resultat                      | 3 027             | 2 466             | 7 415            | 7 444            | 9 071           |
| Varav på immateriella anläggningstillgångar                       | 913               | 1 947             | 3 927            | 5 840            | 6 684           |
| Varav avskrivningar på förvärvade övervärden                      |                   |                   | 1 788            |                  |                 |

2) Aktuell skatt är hänförlig till dotterbolaget Ortivus Inc. USA

## Koncernens balansräkning

| Belopp i KSEK                         |                 |                 |                 |
|---------------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| <b>Anläggningstillgångar</b>          | <b>05-09-30</b> | <b>04-09-30</b> | <b>04-12-31</b> |
| Immateriella anläggningstillgångar    | 72 797          | 33 967          | 35 963          |
| Goodwill                              | 108 964         | 52 476          | 42 655          |
| Materiella anläggningstillgångar      | 15 480          | 5 267           | 6 825           |
| Finansiella anläggningstillgångar     | 45 784          | 25 579          | 24 942          |
| <b>Summa anläggningstillgångar</b>    | <b>243 025</b>  | <b>117 289</b>  | <b>110 385</b>  |
| <b>Omsättningstillgångar</b>          |                 |                 |                 |
| Varulager                             | 10 428          | 7 130           | 5 593           |
| Kortfristiga fordringar               | 43 362          | 20 070          | 27 723          |
| Kortfristiga placeringar              | 10 039          | 51 782          | 52 574          |
| Kassa och bank                        | 42 283          | 82 979          | 68 173          |
| <b>Summa omsättningstillgångar</b>    | <b>106 112</b>  | <b>161 961</b>  | <b>154 064</b>  |
| <b>Summa tillgångar</b>               | <b>349 137</b>  | <b>279 250</b>  | <b>264 448</b>  |
| Eget kapital                          | 229 305         | 243 503         | 230 052         |
| Avsättningar och långfristiga skulder | 11 057          | 684             | 552             |
| Långfristiga skulder                  | 48 083          | 0               | 0               |
| Kortfristiga skulder                  | 60 692          | 35 063          | 33 844          |
| <b>Summa eget kapital och skulder</b> | <b>349 137</b>  | <b>279 250</b>  | <b>264 448</b>  |

Under perioden har FoU-utgifter aktiveras med KSEK 10 838 (461) främst för utveckling av Coronet-systemet.

### Koncernens kassaflödesanalys

| Belopp i KSEK                    | juli-sept<br>2005 | juli-sept<br>2004 | jan-sept<br>2005 | jan-sept<br>2004 | jan - dec<br>2004 |
|----------------------------------|-------------------|-------------------|------------------|------------------|-------------------|
| Den löpande verksamheten         | -5 904            | 13 896            | -2 397           | 26 515           | 25 534            |
| Förändring av rörelsekapital     | -460              | 46 313            | -13 046          | 33 246           | 30 035            |
| Investeringar                    | -288              | -27 308           | -14 972          | -30 628          | -76 898           |
| Förvärv                          | 0                 | 0                 | -73 052          | 0                | 0                 |
| Finansiering                     | -10 243           | 4 141             | 31 099           | 10 600           | -2 773            |
| Förändring kortfristig placering | 43 112            | 0                 | 43 112           | 0                | 0                 |
| <b>Förändring likvida medel</b>  | <b>26 217</b>     | <b>37 042</b>     | <b>-29 256</b>   | <b>39 733</b>    | <b>-24 102</b>    |

### Förändring av koncernens egna kapital

|                                     | 05-09-30       | 04-09-30       | 04-12-31       |
|-------------------------------------|----------------|----------------|----------------|
| Ingående balans                     | 230 052        | 229 286        | 225 088        |
| Omräkningsdifferenser i dotterbolag | 8 335          | 302            | -13 608        |
| Periodens resultat                  | -9 082         | 13 915         | 18 572         |
| <b>Utgående balans</b>              | <b>229 305</b> | <b>243 503</b> | <b>230 052</b> |

### Rörelsegränar

| MSEK                      | Kardiologi         |                    | Emergency Services |                    | Övrigt             |                    | Totalt             |                    |
|---------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
|                           | jan - sept<br>2005 | jan - sept<br>2004 | jan - sept<br>2005 | jan - sept<br>2004 | jan - sept<br>2005 | jan - sept<br>2004 | jan - sept<br>2005 | jan - sept<br>2004 |
| Nettoomsättning           | 1,1                | 36,0               | 101,4              | 74,1               | 0,8                | 8,3                | 103,3              | 118,4              |
| Kostnad för sålda varor   | -0,6               | -0,6               | -24,5              | -14,0              | -0,2               | -0,2               | -25,4              | -14,8              |
| <b>Bruttoresultat</b>     | <b>0,5</b>         | <b>35,4</b>        | <b>76,9</b>        | <b>60,1</b>        | <b>0,6</b>         | <b>8,1</b>         | <b>77,9</b>        | <b>103,6</b>       |
| Omkostnader/avskrivningar | -6,9               | -7,0               | -71,7              | -61,0              | -12,8              | -12,8              | -91,4              | -80,8              |
| <b>Rörelseresultat</b>    | <b>-6,4</b>        | <b>28,4</b>        | <b>5,2</b>         | <b>-0,9</b>        | <b>-12,2</b>       | <b>-4,7</b>        | <b>-13,5</b>       | <b>22,8</b>        |
| Rörelsemarginal           | -                  | 79%                | 5%                 | -1%                | -                  | -57%               | -13%               | 19%                |

### Nyckeltal

|                                               | 050930 | 040930 | 041231 | 031231 |
|-----------------------------------------------|--------|--------|--------|--------|
| Resultat efter skatt KSEK                     | -9 081 | 18 113 | 18 572 | 7 674  |
| Resultatmarginal                              | -13%   | 19%    | 17%    | 9%     |
| Resultat/aktie, SEK                           | -0,66  | 1,31   | 1,35   | 0,56   |
| Resultat/aktie efter full utspädning, SEK     | -      | n/a    | n/a    | n/a    |
| Räntabilitet på eget kapital *                | -4%    | 8%     | 5%     | 3%     |
| Räntabilitet på sysselsatt kapital *          | -4%    | 4%     | 13%    | 7%     |
| Soliditet                                     | 66%    | 87%    | 87%    | 86%    |
| Skuldsättningsgrad                            | 21%    | 0%     | 0%     | 0%     |
| Eget kapital/aktie, SEK                       | 16,61  | 16,96  | 16,66  | 16,30  |
| Eget kapital/aktie efter full utspädning, SEK | 15,85  | n/a    | n/a    | n/a    |
| Medelantal anställda                          | 121    | 115    | 115    | 108    |

Nyckeltalen är omräknade enligt IFRS för jämförelseåret 2004. Tidigare perioder har inte omräknats.

### Medos AG

#### Förvärvade nettotillgångar vid förvärvstidpunkten 2005-06-01

| Belopp i KSEK                          | Ingående<br>värde | Justerat<br>verkligt värde | Balans-<br>värde |
|----------------------------------------|-------------------|----------------------------|------------------|
| Materiella anläggningstillgångar       | 5 454             |                            | 5 454            |
| Immateriella anläggningstillgångar     | 8 994             | 21 825                     | 30 819           |
| Varulager                              | 1 141             |                            | 1 141            |
| Finansiella anläggningstillgångar      | 11 336            |                            | 11 336           |
| Övriga kortfristiga fordringar         | 9 297             |                            | 9 297            |
| Kassa och bank                         | 33                |                            | 33               |
| Avsättningar                           | -9 235            |                            | -9 235           |
| Uppskjuten skatt                       |                   | -7 826                     | -7 826           |
| Långfristiga lån                       | -8 555            |                            | -8 555           |
| Övriga kortfristiga skulder            | -22 938           |                            | -22 938          |
| Goodwill                               |                   |                            | 63 380           |
| <b>Förvärvade nettotillgångar</b>      | <b>-4 473</b>     |                            |                  |
| <b>Utbetald köpeskilling</b>           |                   |                            | <b>72 907</b>    |
| Likvida medel i det förvärvade bolaget |                   |                            | -33              |
| Påverkan på koncernens likvida medel   |                   |                            | 72 874           |